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(b) The name, address and registry 
number of the consignee; 

(c) The shipping date; 
(d) The kind of wine (class and type); 
(e) The alcohol content or the tax 

class; 
(f) The number containers larger 

than four liters and cases; 
(g) The serial numbers of cases (if 

any) or containers larger than four li-
ters; 

(h) Any bulk container identification 
marks; 

(i) The volume shipped in gallons or 
liters; (if a tax credit under 26 U.S.C. 
5041(c) may be claimed, the record will 
be maintained in sufficient detail to in-
sure that such a tax credit is properly 
claimed); 

(j) The serial number of any seal 
used; 

(k) For unlabeled bottled or packed 
wine, the registry number of the 
bottler or packer; 

(l) Information necessary for compli-
ance with § 24.315, e.g., the varietal, 
vintage, appellation of origin designa-
tion of the wine or any other informa-
tion that may be stated on the label; 
and 

(m) Information as to any added sub-
stance or cellar treatment for which a 
label declaration is required for the 
finished product, or any other cellar 
treatment for which limitations are 
prescribed in this part, e.g., amount of 
decolorizing material used and kind 
and quantity of acid used. (Sec 201, 
Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1381, as amended 
(26 U.S.C. 5367)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0298) 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. ATF–307, 55 FR 52738, Dec. 
21, 1990; T.D. ATF–312, 56 FR 31083, July 9, 
1991] 

§ 24.310 Taxpaid removals from bond 
record. 

A proprietor removing wine from 
bond for consumption or sale on deter-
mination of tax shall maintain a record 
of wine removed at the time of removal 
either to taxpaid wine premises, tax-
paid wine bottling house premises, or 
for direct shipment. The record will 
show the date of removal, the name 
and address of the person to whom 
shipped, and the volume, kind (class 

and type), and alcohol content of the 
wine. However, on any individual sale 
of less than 80 liters, the name and ad-
dress of the purchaser need not be re-
corded. The proprietor who removes 
taxpaid bulk wine to another wine 
premises shall prepare the shipping 
record and follow the procedures pre-
scribed by § 24.281. The volume of wine 
removed taxpaid will be summarized 
daily by tax class in wine gallons to 
the nearest tenth gallon. (Sec. 201, Pub. 
L. 85–859, 72 Stat. 1381, as amended (26 
U.S.C. 5367)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0298) 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. ATF–312, 56 FR 31083, July 
9, 1991] 

§ 24.311 Taxpaid wine record. 
A proprietor who has taxpaid United 

States or foreign wine on taxpaid wine 
premises or on taxpaid wine bottling 
house premises shall maintain records 
as follows: 

(a) Record of receipts. (1) The name 
and address of the person or wine prem-
ises from whom received; 

(2) The registry number (if any) of 
the wine premises from which received; 

(3) The date of receipt; 
(4) The kind of wine (class, type and, 

in the case of foreign wine, country of 
origin); 

(5) Alcohol content or tax class of the 
wine; and, 

(6) The volume of wine received in li-
ters and gallons. 

(b) Record of removals. (1) The name 
and address of the person to whom re-
moved; however, on any individual sale 
of less than 80 liters, the name and ad-
dress of the purchaser need not be re-
corded; 

(2) The date of removal; 
(3) The kind of wine (class, type and, 

in the case of foreign wine or a blend of 
United States and foreign wine, coun-
try of origin); and 

(4) The volume of wine shipped in li-
ters or gallons. 

(c) Record of cases or containers filled. 
(1) The date the cases or containers 
were filled; 

(2) The kind (class, type, and in the 
case of foreign wine or a blend of 
United States and foreign wine, coun-
try of origin) of wine bottled or packed; 
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(3) The number of the tank used to 
fill the bottles or other containers; 

(4) The size of bottles or other con-
tainers and the number of cases or con-
tainers filled; 

(5) The serial number or date of fill 
marked on the cases or containers 
filled; and 

(6) The total volume of wine bottled 
or packed in liters or wine gallons. 
(Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1381, 
as amended (26 U.S.C. 5367)). 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0298) 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. ATF–312, 56 FR 31083, July 
9, 1991] 

§ 24.312 Unmerchantable wine re-
turned to bond record. 

A proprietor shall maintain a record 
of any unmerchantable taxpaid wine 
returned to bond as follows: 

(a) The kind, volume, and tax class of 
the wine; 

(b) With regard to each tax class, the 
amount of tax previously paid or deter-
mined; 

(c) The location of the wine premises 
at which the wine was bottled or 
packed and, if known, the identity of 
the bonded wine premises from which 
removed on determination of tax; 

(d) The date the wine was returned to 
bond; 

(e) The serial numbers or other iden-
tifying marks on the cases or con-
tainers in which the wine was received; 
and 

(f) The final disposition of the wine. 
(Sec. 201, Pub. L. 85–859, 72 Stat. 1381, 
as amended (26 U.S.C. 5367)) 

(Approved by the Office of Management and 
Budget under control number 1512–0298) 

[T.D. ATF–299, 55 FR 24989, June 19, 1990, as 
amended by T.D. ATF–312, 56 FR 31083, July 
9, 1991] 

§ 24.313 Inventory record. 
A proprietor who files monthly or 

quarterly reports shall prepare a record 
of the physical inventory of all wine 
and spirits in storage at the close of 
business for each tax year, or where a 
different cycle has been established, 
the inventory will be taken at the end 
of that annual period. Such proprietors 
may use an annual inventory period 

different from the period beginning 
July 1 and ending June 30 by submit-
ting a notice to the appropriate TTB 
officer. However, proprietors who file 
quarterly reports must select an an-
nual inventory period that begins on 
the first day of a calendar quarter. Pro-
prietors who file reports on a calendar 
year basis under the provisions of 
§ 24.300(g) of this part shall take the 
physical inventory at the close of the 
calendar year. The inventory record 
will be retained on file with the propri-
etor’s TTB F 5120.17, Report of Bonded 
Wine Premises Operations, for the re-
porting period when the inventory was 
taken. If a proprietor who files month-
ly reports takes a complete inventory 
at other times during the year, losses 
disclosed will be reported on the TTB F 
5120.17 and the inventory record will be 
maintained on file with the report for 
each month when an inventory was 
taken. The proprietor’s inventory 
record will include: 

(a) Description of wine. (1) State the 
generic name (e.g., port, claret) or des-
ignate as a white, rose or red table or 
dessert wine; or 

(2) Wine intended to be marketed 
with a vintage date, varietal name, or 
geographical designation will be appro-
priately identified, e.g., 1977 Napa Val-
ley Pinot Noir; and 

(3) If the wine is other than grape 
wine, state the type, e.g., orange, 
honey. 

(b) Bulk containers. Tanks containing 
wine will be listed by tank number. 
Bulk containers which are barrels or 
puncheons containing the same kind of 
wine may be summarized, e.g., 10 bar-
rels—red table wine 500 gals.; 

(c) Cases, bottles and other similar con-
tainers. The total volume of one kind of 
wine in cases, bottles and similar con-
tainers may be entered as one item and 
appropriately identified; 

(d) Inventory summary. The volume of 
bulk and bottled or packed wine will be 
totaled separately in wine gallons or in 
liters, by tax class, and reported on the 
TTB F 5120.17. Spirits will also be to-
taled and reported on the TTB F 
5120.17; and 

(e) Inventory record. All inventory 
pages will be numbered consecutively 
and the last inventory page will be 
dated and signed after the statement, 

VerDate Aug<31>2005 08:40 May 06, 2008 Jkt 214103 PO 00000 Frm 00680 Fmt 8010 Sfmt 8010 Y:\SGML\214103.XXX 214103rf
re

de
ric

k 
on

 P
R

O
D

1P
C

67
 w

ith
 C

F
R


